государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области  «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от 09 декабря 2021г.   № 180-од

         О проведении окружного методического семинара

«Проектирование рабочих программ по предметам

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

В рамках методического сопровождения деятельности

образовательных организаций по реализации федерального государственного

образовательного стандарта образования обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями), в соответствии с планом

деятельности опорных образовательных учреждений округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу окружного методического  семинара

«Проектирование рабочих программ по предметам для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья» (далее – Семинар)  (Приложение

1).

2. Назначить начальника социопсихологического отдела, педагога-

психолога Забелину И.А. ответственным лицом за организацию и проведение

Семинара.

2.1. Забелиной И.А. провести Семинар 21.12.2021г. в дистанционном

формате.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                              Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлена и согласна:

«___» ______________ 2021г.       ____________   И.А. Забелина

Приложение № 1

к приказу ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

                                                                                     от 09.12.2021 г. № 180-од

Программа

окружного методического семинара

«Проектирование рабочих программ по предметам

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

Дата проведения:  21.12.2021 г.

Время проведения: 14.00-15.40

Форма проведения: в формате видеоконференции с применением системы

Google Meet.

Цель проведения: повышение уровня профессиональной компетентности

педагогов в вопросах проектирования рабочих программ для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями.

Основные содержательные направления семинара:

1). Трансляция опыта работы по проектированию рабочих программ для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями ГБОУ школы-интерната с.

Малый Толкай.

2). Презентация программы внеурочной деятельности «Русская народная

вышивка», занявшей 1 место в областном конкурсе программ.

Участники: учителя начальных классов, учителя-предметники, педагоги-

психологи, логопеды.

Время Содержание деятельности Ответственный

14.00 Регистрация участников семинара

https://docs.google.com/forms/d/1GW

HujAXJ6GFMlD0tQwULrYheIGKFdf

l6dcR1IzHwmXY/edit

Забелина Ирина

Анатольевна, начальник

социопсихологического

отдела, педагог-психолог

ГБУ ДПО «Похвистневский

РЦ»

14.05 –

14.15

Приветственное слово участникам

семинара

Самойлова Татьяна

Ивановна, директор ГБОУ

школы-интерната с. Малый

Толкай

14.15 –

14.30

Положение о рабочих программах

предметов (курсов), внеурочной

деятельности. Структура рабочей

программы

Станина Людмила

Васильевна, заместитель

директора по УВР, учитель

ГБОУ школы-интерната с.

Малый Толкай

https://docs.google.com/forms/d/1GWHujAXJ6GFMlD0tQwULrYheIGKFdfl6dcR1IzHwmXY/edit
https://docs.google.com/forms/d/1GWHujAXJ6GFMlD0tQwULrYheIGKFdfl6dcR1IzHwmXY/edit
https://docs.google.com/forms/d/1GWHujAXJ6GFMlD0tQwULrYheIGKFdfl6dcR1IzHwmXY/edit

14.30 –

14.40

Особенности формирования раздела

«Направления коррекционной

работы»

Станина Оксана Николаевна,

педагог-психолог ГБОУ

школы-интерната с. Малый

Толкай

14.40 –

15.00

Разработка специальной

индивидуальной программы

развития для обучающихся по

АООП (2 вариант). Конструктор

СИПР

Особенности планируемых

результатов

Смородинова Мария

Васильевна, учитель ГБОУ

школы-интерната с. Малый

Толкай

Станина Людмила

Васильевна, заместитель

директора по УВР, учитель

ГБОУ школы-интерната с.

Малый Толкай

15.00 –

15.15

Проектирование рабочей программы

по логопедическим занятиям

Осипова Анна Геннадиевна,

учитель-логопед ГБОУ

школы-интерната с. Малый

Толкай

15.15 –

15.30

Презентация программы по

внеурочной деятельности «Русская

народная вышивка»

Чуватова Любовь Петровна,

учитель ГБОУ школы-

интерната с. Малый Толкай

15.30 –

15.40

Подведение итогов семинара

Анкета обратной связи

https://docs.google.com/forms/d/1nB-

vPanZ2kJE3M1ZUCSYAuYfeV9VOT

JnRi6jGdRZhxM/edit

Забелина Ирина

Анатольевна, начальник

социопсихологического

отдела, педагог-психолог

ГБУ ДПО «Похвистневский

РЦ»

https://docs.google.com/forms/d/1nB-vPanZ2kJE3M1ZUCSYAuYfeV9VOTJnRi6jGdRZhxM/edit
https://docs.google.com/forms/d/1nB-vPanZ2kJE3M1ZUCSYAuYfeV9VOTJnRi6jGdRZhxM/edit
https://docs.google.com/forms/d/1nB-vPanZ2kJE3M1ZUCSYAuYfeV9VOTJnRi6jGdRZhxM/edit

		2022-08-05T09:41:53+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова